
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

1 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 FMS 
Processo Administrativo Nº 00088-2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 

Data de Publicação: 19/07/2022 10:00:56 
 

 
MOVIMENTOS DO PROCESSO 

28/07/2022 13:30:24 CADASTRO DE PROPOSTA HELTH SANTA LUZIA 

28/07/2022 13:31:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HELTH SANTA LUZIA 

28/07/2022 16:57:41 CADASTRO DE PROPOSTA ACI COMERCIO EIRELI 

29/07/2022 11:11:16 CADASTRO DE PROPOSTA JP ITA LTDA 

29/07/2022 11:40:30 CADASTRO DE PROPOSTA LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 

29/07/2022 14:46:34 CADASTRO DE PROPOSTA AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 

29/07/2022 15:39:39 CADASTRO DE PROPOSTA LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

29/07/2022 15:53:21 CADASTRO DE PROPOSTA EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 

29/07/2022 15:57:03 CADASTRO DE PROPOSTA ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAS 

29/07/2022 16:04:43 CADASTRO DE PROPOSTA ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 

29/07/2022 16:23:28 CADASTRO DE PROPOSTA URSA COMERCIAL LTDA 

29/07/2022 16:23:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA URSA COMERCIAL LTDA 

29/07/2022 16:24:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL 

29/07/2022 17:00:33 CADASTRO DE PROPOSTA C E CARVALHO COMERCIAL ME 

29/07/2022 17:25:41 CADASTRO DE PROPOSTA MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

29/07/2022 17:39:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 

29/07/2022 17:59:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C E CARVALHO COMERCIAL ME 

30/07/2022 12:55:14 CADASTRO DE PROPOSTA LN MAGAZINE LTDA 

31/07/2022 18:28:42 CADASTRO DE PROPOSTA MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 

31/07/2022 22:43:18 CADASTRO DE PROPOSTA DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 

31/07/2022 22:43:47 CADASTRO DE PROPOSTA ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 

01/08/2022 07:43:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 

01/08/2022 07:53:51 CADASTRO DE PROPOSTA ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 

01/08/2022 08:01:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 

01/08/2022 08:16:42 CADASTRO DE PROPOSTA AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 

01/08/2022 08:39:56 CADASTRO DE PROPOSTA MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

01/08/2022 09:57:09 MENSAGEM PREGOEIRO  

Bom dia Senhores licitantes! 
 

01/08/2022 09:58:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em instantes estaremos abrindo a fase de lances, peço aos senhores que se atente a localização do Município de Aperibé e 
considere os custos de entregas nos valores ofertados para assim evitar transtornos no momento da entrega. 

 

01/08/2022 10:29:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicito aos representantes das empresas vencedoras para envio da proposta final conforme item 10.1 do edital, "A proposta final 
(ANEXO II) do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada, sob pena de desclassificação, no prazo de 02(duas) horas, a 
contar da solicitação do Pregoeiro", esta deverá ser anexada em documentos completares e se possível melhorando a oferta. 

 

01/08/2022 10:29:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicito também que anexe folder ou documento descritivo que permita a verificação das especificações 
 

01/08/2022 10:31:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estaremos fazendo a análise das propostas e dos documentos de habilitação e temos previsão de retorno às 12:40 horas para 
eventuais manifestação de recursos 

 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

2 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 

 
 
 

 
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Lote de Pregão nº 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: HP Modelo: PRO 4003DN 

Descrição: IMPRESSORA LASER COMUM ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE ; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; 
VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO PPM;SUPORTAR TAMANHO DE PAPAEL a5, a4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE 
DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO 
POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802. 11 b/g/n; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO 
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.215,00 Valor Total: 2.215,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LN MAGAZINE LTDA 099 25.252.229/0001-44 2.619,00 2.215,00 Sim 

2 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 036 18.861.730/0001-42 2.620,00 2.220,00 Sim 

3 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 009 09.147.535/0001-64 2.620,00 2.237,50 Sim 

4 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 020 32.816.440/0001-08 2.610,00 2.610,00 Sim 

5 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 006 09.263.279/0001-70 5.000,00 5.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
 

 

19/07/2022 10:00:55 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

19/07/2022 10:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  

01/08/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  

01/08/2022 10:01:52 DISPUTA  

01/08/2022 10:01:52 LANCE ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 020) 2.610,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.619,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.620,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2.620,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 006) 5.000,00 

01/08/2022 10:06:55 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.600,00 

01/08/2022 10:07:03 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.580,00 

01/08/2022 10:07:19 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.500,00 

01/08/2022 10:07:37 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.495,00 

01/08/2022 10:07:50 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.490,00 

01/08/2022 10:08:00 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.485,00 

01/08/2022 10:08:58 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.450,00 

01/08/2022 10:09:14 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.440,00 

01/08/2022 10:09:25 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.430,00 

01/08/2022 10:09:44 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.427,00 

01/08/2022 10:09:47 LANCE ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 020) 2.425,00 

01/08/2022 10:10:05 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.400,00 

01/08/2022 10:10:05 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA  



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

3 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 
01/08/2022 10:10:08 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.420,00 

01/08/2022 10:10:15 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.395,00 

01/08/2022 10:10:24 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.350,00 

01/08/2022 10:10:47 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.345,00 

01/08/2022 10:11:00 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.340,00 

01/08/2022 10:11:15 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.335,00 

01/08/2022 10:11:35 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.320,00 

01/08/2022 10:11:57 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.315,00 

01/08/2022 10:11:57 

Solicito o cancelamento 

MENSAGEM ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 020) 

de meu lance no valor de 2.425,00. 

 

01/08/2022 10:12:10 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.305,00 

01/08/2022 10:12:35 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.300,00 

01/08/2022 10:12:38 MENSAGEM ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 020)  

O valor foi digitado incorretamente. O valor é de 2525 
 

01/08/2022 10:12:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 020 no valor de 2.425,00 foi cancelado. 

01/08/2022 10:13:05 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.290,00 

01/08/2022 10:13:15 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.285,00 

01/08/2022 10:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO  

PARA PARTICIPANTE 020: seu lance foi cancelado. 

01/08/2022 10:13:45 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.250,00 

01/08/2022 10:13:52 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.245,00 

01/08/2022 10:14:11 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.239,99 

01/08/2022 10:14:23 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.230,00 

01/08/2022 10:14:39 LANCE DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2.229,99 

01/08/2022 10:14:49 LANCE AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 009) 2.237,50 

01/08/2022 10:14:59 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.225,00 

01/08/2022 10:15:12 LANCE DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2.224,99 

01/08/2022 10:15:17 LANCE DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2.220,00 

01/08/2022 10:15:32 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 099) 2.215,00 

01/08/2022 10:17:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LN MAGAZINE LTDA 
 

01/08/2022 10:17:32 HABILITAÇÃO 

01/08/2022 12:39:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
 

01/08/2022 12:57:47 RECURSO MANIFESTADO ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 

O produto ofertado pelo concorrente habilitado em 1º lugar não atende aos requisitos solicitados em edital, principalmente no que se 
refere à conexão wifi. 

 

01/08/2022 13:09:29 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

01/08/2022 13:12:27 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 
 

01/08/2022 13:12:35 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

05/08/2022 00:00:04 EM ADJUDICAÇÃO 
 

05/08/2022 09:42:12 ADJUDICADO 

 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote de Pregão nº 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

4 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: CM 

Descrição: ELETROCARDIÓGRAFO CANAIS:12 COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI; OPERAÇÃO: DIRETA NO 
CONSOLE; CONECT WI-FI: COM OU SEM CONECTIVIDADE WI-FI; IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: POSSUI EM 
FORMATO A4; ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA . 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.520,00 Valor Total: 16.560,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 070 42.650.279/0001-07 16.000,00 5.520,00 Sim 

2 MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 033 39.422.495/0001-82 16.606,00 5.525,00 Sim 

3 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 046 26.527.362/0001-29 16.500,00 5.999,00 Sim 

4 URSA COMERCIAL LTDA 042 26.628.908/0001-38 14.000,00 6.089,00 Sim 

5 MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE 007 38.425.512/0001-72 16.600,00 6.109,00 Sim 

6 HELTH SANTA LUZIA 061 27.602.134/0001-39 16.606,00 6.500,00 Sim 

7 MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS 091 11.152.442/0001-70 16.606,00 7.100,00 Sim 

8 JP ITA LTDA 073 28.441.975/0001-74 16.600,00 7.400,00 Sim 

9 C E CARVALHO COMERCIAL ME 003 24.864.422/0001-73 16.606,00 7.650,00 Sim 

10 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE 062 10.454.996/0001-69 16.606,00 8.367,30 Sim 

11 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 076 09.263.279/0001-70 16.000,00 11.499,98 Sim 

12 ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAS 078 32.238.444/0001-56 16.606,00 11.499,99 Sim 

13 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 096 37.182.085/0001-86 16.600,00 11.500,00 Sim 

14 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 067 41.487.433/0001-09 16.500,00 15.900,00 Sim 

15 LN MAGAZINE LTDA 005 25.252.229/0001-44 16.605,00 16.605,00 Sim 

16 ACI COMERCIO EIRELI 079 71.208.094/0001-37 166.000,00 166.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
 

 

19/07/2022 10:00:55 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

19/07/2022 10:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  

01/08/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  

01/08/2022 10:01:52 DISPUTA  

01/08/2022 10:01:52 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 067) 16.500,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 076) 16.000,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE ACI COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 079) 166.000,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 16.600,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE HELTH SANTA LUZIA (PARTICIPANTE 061) 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 16.000,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE EMERSON NUNES DO EGITO - MEI (PARTICIPANTE 096) 16.600,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAS (PARTICIPANTE 078) 16.606,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 16.500,00 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

5 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 
01/08/2022 10:01:52 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 14.000,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE LN MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 005) 16.605,00 

01/08/2022 10:01:52 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 16.600,00 

01/08/2022 10:02:26 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 13.900,00 

01/08/2022 10:02:26 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 13.999,00 

01/08/2022 10:02:37 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 13.890,00 

01/08/2022 10:02:42 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 13.800,00 

01/08/2022 10:02:48 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 13.750,00 

01/08/2022 10:02:51 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 13.889,00 

01/08/2022 10:02:56 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 13.000,00 

01/08/2022 10:02:56 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 13.700,00 

01/08/2022 10:03:00 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 12.990,00 

01/08/2022 10:03:02 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 13.799,00 

01/08/2022 10:03:05 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 12.900,00 

01/08/2022 10:03:10 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 12.890,00 

01/08/2022 10:03:14 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 12.800,00 

01/08/2022 10:03:14 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 12.950,00 

01/08/2022 10:03:16 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 12.989,00 

01/08/2022 10:03:20 LANCE EMERSON NUNES DO EGITO - MEI (PARTICIPANTE 096) 12.500,00 

01/08/2022 10:03:24 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 12.000,00 

01/08/2022 10:03:25 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 12.700,00 

01/08/2022 10:03:26 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 12.799,00 

01/08/2022 10:03:30 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 11.990,00 

01/08/2022 10:03:36 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 11.900,00 

01/08/2022 10:03:42 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 11.000,00 

01/08/2022 10:03:42 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 11.999,00 

01/08/2022 10:03:45 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 11.850,00 

01/08/2022 10:03:46 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 11.890,00 

01/08/2022 10:03:50 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 10.990,00 

01/08/2022 10:03:51 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 10.500,00 

01/08/2022 10:03:53 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 10.999,00 

01/08/2022 10:03:55 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 10.490,00 

01/08/2022 10:03:55 LANCE EMERSON NUNES DO EGITO - MEI (PARTICIPANTE 096) 11.500,00 

01/08/2022 10:03:57 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 10.400,00 

01/08/2022 10:04:03 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 10.499,00 

01/08/2022 10:04:06 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 10.390,00 

01/08/2022 10:04:12 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 10.000,00 

01/08/2022 10:04:20 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 9.000,00 

01/08/2022 10:04:21 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 10.389,00 

01/08/2022 10:04:28 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 8.990,00 

01/08/2022 10:04:29 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 9.999,00 

01/08/2022 10:04:38 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 8.900,00 

01/08/2022 10:04:46 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 8.890,00 

01/08/2022 10:04:47 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 8.989,00 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

6 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 
01/08/2022 10:04:53 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 11.499,00 

01/08/2022 10:04:55 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 8.899,00 

01/08/2022 10:04:57 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 8.850,00 

01/08/2022 10:04:57 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 8.800,00 

01/08/2022 10:05:02 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 8.700,00 

01/08/2022 10:05:05 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 8.790,00 

01/08/2022 10:05:08 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 8.500,00 

01/08/2022 10:05:10 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 8.000,00 

01/08/2022 10:05:15 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 8.799,00 

01/08/2022 10:05:20 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 7.990,00 

01/08/2022 10:05:20 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 7.500,00 

01/08/2022 10:05:22 LANCE LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 8.367,30 

01/08/2022 10:05:23 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 7.999,00 

01/08/2022 10:05:25 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 7.000,00 

01/08/2022 10:05:34 LANCE JP ITA LTDA (PARTICIPANTE 073) 7.400,00 

01/08/2022 10:05:38 LANCE HELTH SANTA LUZIA (PARTICIPANTE 061) 6.500,00 

01/08/2022 10:05:42 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 067) 15.900,00 

01/08/2022 10:05:43 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 6.999,00 

01/08/2022 10:05:47 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.990,00 

01/08/2022 10:05:49 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 6.000,00 

01/08/2022 10:05:52 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 6.499,00 

01/08/2022 10:05:54 LANCE MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 7.100,00 

01/08/2022 10:06:10 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 6.300,00 

01/08/2022 10:06:30 LANCE C E CARVALHO COMERCIAL ME (PARTICIPANTE 003) 7.650,00 

01/08/2022 10:06:57 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.490,00 

01/08/2022 10:08:20 LANCE ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAS (PARTICIPANTE 078) 11.499,99 

01/08/2022 10:08:37 LANCE ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 046) 5.999,00 

01/08/2022 10:09:14 LANCE MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 5.525,00 

01/08/2022 10:09:22 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 5.520,00 

01/08/2022 10:10:37 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 076) 11.499,98 

01/08/2022 10:10:37 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA  

01/08/2022 10:11:23 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.489,00 

01/08/2022 10:12:04 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.485,00 

01/08/2022 10:13:14 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.484,00 

01/08/2022 10:13:44 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.480,00 

01/08/2022 10:15:26 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.478,00 

01/08/2022 10:15:54 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.475,00 

01/08/2022 10:16:47 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.474,00 

01/08/2022 10:17:12 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.473,00 

01/08/2022 10:17:36 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.468,00 

01/08/2022 10:17:52 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.465,00 

01/08/2022 10:18:15 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.454,00 

01/08/2022 10:18:30 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.450,00 

01/08/2022 10:18:50 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.440,00 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ 
APERIBÉ-RJ 

7 de 7 Gerado em: 05/08/2022 09:42:13 

 

 

 
01/08/2022 10:19:02 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.439,00 

01/08/2022 10:19:08 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.430,00 

01/08/2022 10:19:31 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.429,00 

01/08/2022 10:19:39 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.400,00 

01/08/2022 10:20:03 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.399,00 

01/08/2022 10:20:07 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.350,00 

01/08/2022 10:20:35 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.349,00 

01/08/2022 10:20:58 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.304,00 

01/08/2022 10:21:16 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.303,00 

01/08/2022 10:21:22 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.280,00 

01/08/2022 10:21:39 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.279,00 

01/08/2022 10:22:03 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.240,00 

01/08/2022 10:22:24 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.239,00 

01/08/2022 10:22:41 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.180,00 

01/08/2022 10:22:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos com uma possível falha no sistema, já estou entrando em contato com o suporte! 

 

01/08/2022 10:23:04 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.179,00 

01/08/2022 10:23:19 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.140,00 

01/08/2022 10:23:50 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.139,00 

01/08/2022 10:23:59 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.110,00 

01/08/2022 10:25:04 LANCE MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO 6.109,00 

01/08/2022 10:25:35 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 6.089,00 

01/08/2022 10:27:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES EIRELI 

 

01/08/2022 10:27:35 HABILITAÇÃO 

01/08/2022 12:39:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
 

01/08/2022 13:09:29 EM ADJUDICAÇÃO 

05/08/2022 09:42:12 ADJUDICADO 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
 
 

 
 

EQUIPE DE APOIO: PAULINO BAIRRAL 
 
 
 

 

EQUIPE DE APOIO: CRISTIANRE JORGE MEZENTIER 
 


